ГЕРБ
Муниципальное образование
«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_14.04.2022__                                                                                               № 223
г.п. Токсово
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области от 20.01.2022 №18

«Об утверждении муниципальной программы

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории

муниципального образования «Токсовское
городское поселение» Всеволожского

муниципального района Ленинградской области»
         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление от 20.01.2022 № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Строку паспорта муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финансирования» паспорта изложить в новой редакции.
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объем средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию программы – 1 059,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год – 613,8 тыс. рублей,

2023 год - 50,0 тыс. рублей,

2024 год – 395,2 тыс. рублей,

2025 год – 0,0 тыс. рублей,
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

1.2. Приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети Интернет, в газете «Вести Токсово».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения по ЖКХ Картавенко В.В.
Глава администрации                                                                 С.Н. Кузьмин
Приложение 1
к муниципальной программе «Борьба с борщевиком

Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское
городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях.

	№ п/п
	Показатель (индикатор)

(наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период (2021 год)
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	1.
	Мероприятия по уничтожению борщевика:

Химический метод – применение гербицидов сплошного действия на заросших участках 2 раза в течение года:

1-й раз – май, июнь

2-й раз – август, сентябрь
	плановое значение
	га
	23,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	фактическое значение
	га
	23,0

	2.
	Проведение оценки эффективности проведенных химических мероприятий после каждой обработки
	плановое значение
	га
	23,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	фактическое значение
	га
	23,0

План реализации

муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель/ участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области/Комитет АПК/подрядные организации
	2022
	613,8
	-
	415,2
	198,6
	-

	2023
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	2024
	395,2
	-
	345,2
	50,0
	-

	2025
	0,0
	-
	-
	-
	-

	2026
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Итого

	1 059,0
	-
	760,4
	298,6

PAGE
3